da dotação orçamentária do exercício corrente e consignadas em compatibilidade no exercício 
subsequente. 

22.2. Os recursos orçamentários detalhados estão informados no Anexo 01 - Termo de 
Referência, que faz parte integrante deste edital. 

22.3. O valor total estimado para este processo licitatório é de R$ 273.425,20 (Duzentos e 
setenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos). 

23. DO REAJUSTE 

23.1. Após o interregno de 01 (um) ano, com data-base vinculada à data do orçamento 
estimado, conforme disposto no artigo 92, §3º da Lei nº 14.133/2021, os preços iniciais 
poderão ser reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, pela variação do Índice IPCA

[...]

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. R$ UNIT. R$ TOTAL 

01 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA SUPERIOR 

OU INFERIOR 
500 UN 523,14 261.570,00 

02 CONSERTO DE PRÓTESE 80 UN 148,19 11.855,20 

7.5 - O valor total estimado para este processo licitatório é R$ 273.425,20 (Duzentos e 

setenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).  
7.6 - Os dentes deverão apresentar as seguintes especificações técnicas: Dupla 

prensagem (corpo e esmalte), alta resistência mecânica, química e à abrasão, excelente 
aderência às resinas de base de próteses, alta estabilidade de cores, fluorescência natural,